



**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE OCTUBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	17.637.706.055	100,00%	7.844.746.546	100,00%	9.792.959.509	124,83%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	17.637.706.055	100,00%	7.844.746.546	100,00%	9.792.959.509	124,83%
FONDOS RECIBIDOS	17.623.979.228	99,92%	7.825.223.823	99,75%	9.798.755.405	125,22%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	13.726.827	0,08%	19.522.723	0,25%	-5.795.896	-29,69%
GASTOS OPERACIONALES	16.674.249.655	94,54%	7.644.909.712	97,45%	9.029.339.943	118,11%
DE ADMINISTRACION	4.663.449.215	26,44%	4.299.494.890	54,81%	363.954.325	8,47%
SUELDOS Y SALARIOS	3.320.796.826	18,83%	3.123.314.138	39,81%	197.482.688	6,32%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.492.863	0,03%	755.934	0,01%	3.736.929	494,35%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	589.541.518	3,34%	528.073.300	6,73%	61.468.218	11,64%
APORTES SOBRE LA NOMINA	125.001.375	0,71%	111.038.300	1,42%	13.963.075	12,58%
GENERALES	577.788.806	3,28%	489.900.111	6,24%	87.888.695	17,94%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	45.827.827	0,26%	46.413.107	0,59%	-585.280	-1,26%
DE OPERACIÓN	12.008.196.648	68,08%	3.341.472.846	42,60%	8.666.723.802	259,37%
GENERALES	12.008.196.648	68,08%	3.341.472.846	42,60%	8.666.723.802	259,37%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.603.792	0,01%	3.941.976	0,05%	-1.338.184	-33,95%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.065.434	0,04%	-3.024.490	-98,66%
OPERACIONES DE ENLACE	2.562.848	0,01%	876.542	0,01%	1.686.306	192,38%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	963.456.400	5,46%	199.836.834	2,55%	763.619.566	382,12%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	4.001.020	0,02%	876.540	0,01%	3.124.480	356,46%
ORDINARIOS	366.160	0,00%	771.540	0,01%	-405.380	-52,54%
EXTRAORDINARIOS	3.634.860	0,02%	105.000	0,00%	3.529.860	3361,77%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	13,16%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	13,16%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	4.046.649	0,02%	2.095.388	0,03%	1.951.261	93,12%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	2.522.160	0,01%	4.323.438	0,06%	-1.801.278	-41,66%
EXTRAORDINARIOS	1.524.489	0,01%	0	0,00%	1.524.489	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	-2.228.050	-0,03%	2.228.050	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	963.410.771	5,46%	-833.578.741	-10,63%	1.796.989.512	-215,58%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T